

決 算 報 告 書

第 7 期

自 令和 6年 1月 1日
至 令和 6年12月31日

一般社団法人 ICTリハビリテーション研究会

法人名： 一般社団法人 ICTリハビリテーション研究会

正味財産増減計算書内訳書

2024 年 1 月 1 日 ～ 2024 年 12 月 31 日 まで

(単位:円)

科 目	非収益事業会計			収益事業会計			合計		
I 経常収益									
1. 事業収入		0			1,829,945			1,829,945	
2. 会費収入		316,000			0			316,000	
3. 補助金等収入		4,150,000			0			4,150,000	
4. 寄付金収入		4,200,000			0			4,200,000	
5. ワークショップ役務収益		16,500			0			16,500	
経常収益計			8,682,500			1,829,945			10,512,445
II 経常費用									
1. 事業費									
(1)人件費									
役員報酬	330,000			330,000			660,000		
人件費計	330,000			330,000			660,000		
(2)その他経費									
事例集期首棚卸	0			191,340			191,340		
事例集期末棚卸	0			△ 110,552			△ 110,552		
仕入高	829,880			457,721			1,287,601		
委託外注費	1,088,001			797,370			1,885,371		
消耗品費	352,852			30,158			383,010		
旅費交通費	371,780			299,949			671,729		
支払手数料	0			3,578			3,578		
荷造運賃発送費	47,770			0			47,770		
広告宣伝費	181,284			0			181,284		
その他経費計	2,871,567			1,669,564			4,541,131		
事業費計		3,201,567			1,999,564			5,201,131	
2. 管理費									
(1)人件費									
人件費計	0			0			0		
(2)その他経費									
学会等参加費、諸会費	102,860			0			102,860		
支払手数料	311,927			0			311,927		
通信費他	99,471			0			99,471		
その他経費計	514,258			0			514,258		
管理費計		514,258			0			514,258	
経常費用計			3,715,825			1,999,564			5,715,389
受取利息		1,964	1,964						1,964
法人税等				70,000		70,000			70,000
当期正味財産増減額			4,968,639			△ 239,619			4,729,020
前期繰越正味財産額			1,047,889			△ 23,300			1,061,574
次期繰越正味財産額			6,016,528			△ 262,919			5,790,594

令和 6年12月31日 現在 (単位: 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【 流 動 資 産 】	7,860,594	【 流 動 負 債 】	2,070,000
現 金 及 び 預 金	7,734,097	未 払 法 人 税 等	70,000
売 掛 金	15,945	前 受 金	2,000,000
商 品	110,552	負 債 合 計	2,070,000
		純 資 産 の 部	
		【 株 主 資 本 】	5,790,594
		資 本 金	0
		(利 益 剰 余 金)	5,790,594
		繰 越 利 益 剰 余 金	5,790,594
		純 資 産 合 計	5,790,594
資 産 合 計	7,860,594	負 債 ・ 純 資 産 合 計	7,860,594

損 益 計 算 書

自 令和 6年 1月 1日
至 令和 6年12月31日

(単位: 円)

科 目	金	額
【経 常 収 益】		
事 業 収 入	1, 829, 945	
会 費 収 入	316, 000	
補 助 金 等 収 入	4, 150, 000	
寄 付 金 収 入	4, 200, 000	
ワークショップ役務収益	16, 500	10, 512, 445
【収 益 事 業 費】		
期首商品・製品棚卸高	191, 340	
事例集製作費他仕入高	457, 721	
委託外注費（事業）	797, 370	
消耗品費（事業）	30, 158	
旅費交通費（事業）	299, 949	
支払手数料（事業）	3, 578	
役員報酬（収益）	330, 000	
合 計	2, 110, 116	
期末商品・製品棚卸高	110, 552	1, 999, 564
売 上 総 利 益		8, 512, 881
【非 収 益 事 業 費】		
役 員 報 酬	330, 000	
委 託 外 注 費	1, 088, 001	
荷 造 運 賃	47, 770	
広 告 宣 伝 費	181, 284	
接 待 交 際 費	3, 240	
会 議 費	30, 924	
旅 費 交 通 費	371, 780	
通 信 費	37, 250	
消 耗 品 費	352, 852	
諸 会 費	102, 860	
支 払 手 数 料	311, 927	
租 税 公 課	11, 050	
寄 付 金	16, 558	
雑 費	449	
受託先備品購入費	829, 880	3, 715, 825
営 業 利 益		4, 797, 056
【事 業 外 収 益】		
受 取 利 息	1, 964	1, 964
経 常 利 益		4, 799, 020
税 引 前 当 期 純 利 益		4, 799, 020
法人税・住民税及び事業税		70, 000
当 期 純 利 益		4, 729, 020

以上のとおり報告いたします。

令和 7年 2月20日

一般社団法人 ICTリハビリテーション研究会

代表理事

林 園 子

個別注記表

自 令和 6年 1月 1日
至 令和 6年12月31日

I. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 資産の評価基準及び評価方法

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

- ① 通常の販売目的で保有する棚卸資産
最終仕入原価法で評価しております。

2. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

(1) 消費税等の会計処理方法

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

(2) 売上高に関する注記

売上高項目上、事業収入については法人税法上の収益事業に該当し、
会費収入、補助金等収入、寄付金収入及びワークショップ役務収益は
非収益事業より生ずる収益となっております。

(3) 財務諸表の作成

財務諸表の作成は、公益法人会計基準により作成しております。